Inkrementale Drehgeber - Kombination
HOG 86 + FSL
Drehgeber mit integriertem Fliehkraftschalter
Isolierte einseitig offene Hohlwelle ø16 mm, Konuswelle ø17 mm / 500…5000 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Mechanische Drehzahlüberwachung nach dem Fliehkraftprinzip
■ Robustes, kompaktes Gehäuse
■ Zweiseitige Lagerung mit grossem Lagerabstand

Drehgeber mit integriertem Fliehkraftschalter
Isolierte einseitig offene Hohlwelle ø16 mm, Konuswelle ø17 mm / 500…5000 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
HOG86 ## # T # # DN #### ### + FSL #####
Produkt
Inkrementaler Drehgeber + Fliehkraftschalter HOG86
EMS - Funktionsüberwachung
Ohne EMS
Mit EMS .2
Redundante Abtastung
Ohne redundante Abtastung
Mit redundanter Abtastung M
Anschluss
1x Klemmenkasten, radial T
Isolierung
Hybridlager H
PA isoliert P
Wellendurchmesser
ø16 mm, Zentralschraube 6
ø17 mm Konus 1:10, Zentralschraube 7
Ausgangssignale
K1, K2, K0 DN
Impulszahl(1)
500 500
512 512
1000 1000
1024 1024
1250 1250
2048 2048
2500 2500
3072 3072
4096 4096
5000 5000
Betriebsspannung / Ausgangsstufe
9...30 VDC / Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen I
5 VDC ±5 % / TTL T
9...30 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen R
Version Drehzahlschalter
Mechanischer Fliehkraftschalter + FSL
Schaltdrehzahl (ns)
850...949 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 6 ...
950...1099 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 5 ...
1100...1299 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 4 ...
1300...1799 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 3 ...
1800...2499 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 2 ...
2500...4500 U/min (Δn = 2 [U/min]/s)(2) 1 ...
(1) Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
(2) Bitte die exakte Schaltdrehzahl zusätzlich zur Bestellbezeichnung angeben (Werkseinstellung).
Zubehör
Montagezubehör
11077087 Montage- und Demontageset
11071906 Montageset Erdungsband
11043628 Drehmomentstütze M6, Länge 67...70 mm
11004078 Drehmomentstütze M6, Länge 120...130 mm (≥71
mm)
11002915 Drehmomentstütze M6, Länge 425...460 mm (≥131
mm)
11054917 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 67...70 mm
2
0